1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Edital PIBID/UFG n. 034/2013

 Resultado Preliminar
do Processo Seletivo de Estudantes

para Bolsistas do PIBID/UFG

(EDIÇÕES 2009, 2011 E 2012)

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Goiás (PROGRAD/UFG), por
intermédio da Coordenação Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência – PIBID UFG torna público o resultado preliminar da seleção de estudantes
com o objetivo de preencher as vagas ociosas ou compor a lista de espera do
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência dos cursos de licenciaturas a

que se referem o Edital PIBID/UFG nº 034/2013, no âmbito PIBID/UFG, relativas aos
Editais CAPES/DEB Nº 002/2009, CAPES Nº 01/2011 e Nº 011/2012. A disposição dos
resultados obedece a ordem decrescente de classificação e do número de vagas
disponíveis para os subprojetos do referido edital conforme descrição nos quadros a
seguir:

CAMPUS GOIÂNIA

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 124009 TIAGO ALVES DE OLIVEIRA FONSECA

4 VAGAS

2º 112283 DIÓGENES ARAÚJO DE CARVALHO
3º 120891 JOÃO CARLOS FERREIRA DOS SANTOS
4º 124002 LUIZA FERNANDA VIANA DA SILVA
5º 124007 PRISCILLA PINHEIRO DE OLIVEIRA
6º 123998 KARLA OLIVEIRA SOUZA
7º 123989 ADRIANO BRAGA DE MORAES

CAMPUS GOIÂNIA

LICENCIATURA EM FILOSOFIA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 123502 LUIZ CARLOS FERREIRA BRAGA JUNIOR

1 VAGA 2º 123491 GUSTAVO LENZA KUHN DE TAVARES
3º 111653 VITALINO VIEIRA LIMA

2

CAMPUS GOIÂNIA

LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 131956 JANAINA DA SILVA RODRIGUES

LISTA DE ESPERA 2º 131947 DANIELA DIAS DOS SANTOS
3º 131973 TATIANA CARLA DIAS DA SILVA
 131974 TAYS ELIAS NASCIMENTO

REPROVADO(A)
 131327 ANA PAULA ALEXANDRIA MACIEL
 131950 ELTON CESAR DE OLIVEIRA NASCIMENTO
 131963 MÁRCIA DA SILVA SOUSA OLIVEIRA
 131975 THALIA TEIXEIRA FERNANDES

CAMPUS GOIÂNIA

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 102898 VANESSA PAULA DE CARVALHO

10 VAGAS

2º 102737 MAÍRIS DOS SANTOS DANTAS
3º 095227 LUCAS GONÇALVES BRITO
4º 124535 ÉRICA NUNES SILVA
5º 102852 HILDETE DA SILVA RIBEIRO FENTANES
6º 084542 GEORGE ELIAS MUSSE SOBRINHO
7º 132139 GESSIANE CONCEIÇÃO SOUSA
8º 102691 CAROLINE MARTINS BORGES
 105512 JULIANA MARTINS PEREIRA

REPROVADO(A)
 102841 EDUARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA

CAMPUS GOIÂNIA

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 104959 MARÍLIA GUIMARÃES PROTÁSIO

3 VAGAS
2º 131014 VANESSA PEREIRA DOS SANTOS
3º 104904 ÁLEN DA SILVA BRAGA
4º 104998 ANNA LYVIA DA SILVA

CAMPUS GOIÂNIA

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 126498 DANIEL ANTÔNIO BABUGEM MENDANHA 3 VAGAS

CAMPUS JATAI

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 104279 LIDIANE OLIVEIRA COSTA

1 VAGA
2º 135259 LÁZARA THAÍSA GONÇALVES DE OLIVEIRA

 130644   THAUANE LOPES AVELINO REPROVADA/NÃO
COMPARECEU

CAMPUS JATAI

3

LICENCIATURA EM FÍSICA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 101664 PAULO SERGIO MARTINS GOMES

LISTA DE ESPERA
2º 133261 ESTEFANE BORGES GUIMARÃES

CAMPUS JATAI

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 121026 STEFANY RODRIGUES SOUSA LISTA DE ESPERA

CAMPUS JATAI

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 131016 LUCIANA ALVES DOS SANTOS

3 VAGAS
2º 134747 DANIELA KAPRIEEN LIMA DO NASCIMENTO

CAMPUS JATAI

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 101023 GABIANE MARTINS ALMEIDA LISTA DE ESPERA

CAMPUS JATAI

LICENCIATURA EM QUÍMICA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 132775 LÁZARA PATRÍCIA FURTADO DE MELO

LISTA DE ESPERA
2º 130661 JÉSSICA SILVA DE MORAIS

CAMPUS CATALÃO

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 101965 MARINA LUZIA CRUZ FONSECA

LISTA DE ESPERA
2º 127731 ANA LUCIA BONFIM
3º 101967 NÍVIA MARIA DO NASCIMENTO SIQUEIRA
4º 091760 PEDRO HENRIQUE ALMEIDA DE AGUIAR
5º 101944 DANIELLA MESQUITA LUIZ

CAMPUS CATALÃO

LICENCIATURA EM FÍSICA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 101651 YURI ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

CAMPUS CATALÃO

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 110565 ELIÉZER REIS VINCENTE

LISTA DE ESPERA 2º 128279 ALAN RODRIGUES DOS SANTOS
3º 134735 JULIANA APARECIDA RODRIGUES PIRES

4

CAMPUS CATALÃO

LICENCIATURA EM QUÍMICA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 123179 AUGUSTO DE PAULA LEMES 2 VAGAS
 123189 FABRÍCIO HENRIQUE FERNANDES REPROVADO

CAMPUS CATALÃO

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)
1º 101476 ESTER DANIELA GONÇÃLVES

4 VAGAS 2º 101485 JOSIANE RODRIGUES
3º 101513 VERA LÚCIA PEREIRA RAMOS

Goiânia, 16 de maio de 2013.

Rusvênia Luiza Batista Rodrigues da Silva
Coordenadora Institucional PIBID/UFG (Edição 2009)

Jaqueline Araújo Civardi
Coordenadora Institucional PIBID/UFG (Edições 2011 e 2012)

Sandramara Matias Chaves
Pró-Reitora de Graduação